
1 

 

Okresní soud v Ostravě 
0 Spr 511/2018 
 

Dodatek č. 5 
Rozvrhu práce OS v Ostravě pro rok 2018 

 

A/ S účinností od 1. 4. 2018 se rozvrh práce pro rok 2018 mění takto: 
 
1/V části Správa soudu se mění text rozvrhu práce takto: 
- nově se vkládá investiční pracovník – Ing. Markéta Musialová – s těmito pracovními 

činnostmi: 
podílí se na zajišťování a realizaci investičních akcí, zpracování investičních záměrů podle 
zadání požadavků odpovědných zaměstnanců soudu, podílí se na realizaci veřejných zakázek 
malého rozsahu a zajišťování uveřejnění smluv v registru smluv, 
podílí se na zajišťování agendy ochrany utajovaných informací, bezpečnosti a ostrahy 
objektu, bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a požární ochrany, 

- vypouští se vymáhající úřednice Bc. Andrea Lehocká a na její místo se doplňuje Petra 
Hradcová. 

 

Odůvodnění. 
První změna je odůvodněna zřízením a obsazením nové funkce, druhá pak skončením 
pracovního poměru vymáhajícího úředníka. 
 
2/ V části Občanskoprávní úsek (věci dle občanského zákoníku a zákona o rodině) se 
v bodě II. písm. g) vypouští výjimka pod písm. ab) 
 

Odůvodnění. 
Změna rozvrhu práce je vyvolána potřebou sjednocení rozhodovací praxe ve věcech s cizím 
prvkem. 
 
3/ V části Občanskoprávní úsek – soudní oddělení se u senátu 84C nově vkládá text:   
Mgr. Dušan Broulík vyřizuje věci napadlé do senátu dle části Občanskoprávní úsek (věci dle 
občanského zákoníku a zákona o rodině) do 27. 9. 2017, které byly v minulosti vyřizovány 
předchozími předsedy senátu a které JUDr. Kotula s ohledem na svou stávající specializaci 
nevyřizuje, a to i v době přítomnosti JUDr. Kotuly“ 
 

Odůvodnění. 
Změna upravuje vyřizování věcí senátu 84C v dříve napadlých věcech dle občanského zákoníku a 
zákona o rodině, když JUDr. Kotula má jinou specializaci. 
 
4/ V části Občanskoprávní úsek (agenda dožádání) se mění text takto: 
- do článku I. písm. b) za text „s cizím prvkem“ se doplňuje text „mimo dožádání ze Slovenské 

republiky“ a do výčtu senátu se doplňuje senát 23Cd 
- do článku I. písm. d) za text „ve věznici,“ se doplňuje text „a dožádání ze Slovenské 

republiky“ 
- mezi senáty vyřizující dožádání dle čl. I písm. b) se doplňuje senát 23Cd – Mgr. Pavlína 

Vrkočová – 1. zástup JUDr. Ondřej Hruda, Ph.D., 2. zástup JUDr. Jitka Pěnkavová, 
- u senátu 16Cd se jako 1. zástup vypouští JUDr. Ondřej Hruda, Ph.D. a vkládá Mgr. Pavlína 

Vrkočová, 
- u senátu 61Cd se jako 2. zástup vypouští JUDr. Jitka Pěnkavová a vkládá se Mgr. Pavlína 

Vrkočová. 
 

Odůvodnění. 
Změna v agendě Cd reaguje na podnět JUDr. Hrudy ohledně vyřizování dožádání ze Slovenské 
republiky justičními čekateli a doplnění senátu 23Cd do výčtu senátů vyřizujících agendu Cd 
s cizím prvkem. 



2 

 

 
 
A/ S účinností od 11. 4. 2018 se rozvrh práce pro rok 2018 mění takto: 
 
1/ V části Občanskoprávní úsek – soudní oddělení se mění text rozvrhu práce takto: 
- u senátů 20C, 120C, 120EC, 20Nc, 20EvC se na místě vedoucí kanceláře vypouští Marie 

Palowská a nově se vkládá Lenka Bazárová, současně se vypouští jako zástup Petra Hradcová 
a nově se vkládá odkaz – viz senát  26C, 

- u senátů 32C, 132C, 132EC, 32Nc se na místě vedoucí kanceláře vypouští Marie Palowská a 
nově se vkládá Pavla Slívová a odkaz na senát 20C se nahrazuje jménem Anna Goláňová, 

- u senátů 37C, 137C, 137EC, 37Nc, 54C, 154C, 154EC, 54Nc, 83C, 183C, 183EC, 83Nc, 
83EvC se odkaz na senát 25C nahrazuje odkazem na senát 32C, 

- u senátů 55C, 155C, 155EC, 55Nc se na místě vedoucí kanceláře vypouští Marie Ražná a 
nově se vkládá Jana Hrochová a odkaz na senát 19C nahrazuje odkazem na senát 23C, 

- u senátů 60C, 160C, 160EC, 60Nc, 60EvC se na místě vedoucí kanceláře vypouští Marie 
Palowská a nově se vkládá Marcela Silberová a odkaz na senát 20C se nahrazuje odkazem na 
senát 18C, 

- u senátů 84C, 184C, 184EC, 84Nc se na místě vedoucí kanceláře vypouští Marie Palowská a 
nově se vkládá Marie Ražná a odkaz na senát 20C se nahrazuje odkazem na senát 33C, 

 
Odůvodnění. 

Tato část dodatku reaguje na ukončení pracovního poměru vedoucí kanceláře Marií Palowskou a 
zrušení tohoto občanskoprávního oddělení. 
 
 
Ostrava 26. 3. 2018 
         
Mgr. Roman Pokorný         
předseda okresního soudu 


